
aDOM www.taua.ce.gov.br g~ 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educacao do municipio de Taua-Ce, torna publico o Extrato 
do Prlmeiro Aditlvo ao Contrato n° 0209001/2022 -04 decorrente do processo na modalidade Pregao Eletronico n" 

ii Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: •••.ass.223.•• em 17/11/202317:21:20 - IP com n": 192.168.100.32 • ··: 
Autenlicayao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140 [!] .. : 

SECRET ARIA DA EOUCACAO • EXTRATOS • PRIMEIRO AOITIVO AO CONTRATO N° 0209001/2022·04 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educacao do municfpio de Taua-Ce, torna publlco o Extrato 
do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 17.08.001/2023 -SME decorrente do processo na modalldade Dispensa de Llcltacao n° 
17.08.001/2023-SME, cujo objeto e a Aquisicoes de g~neros alimentfcios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino junta a Secretaria da Educacao de Taua-Ce. CONTRATANTE: Secretaria da Educacao. CONTRATADA: YBP 
COMERCIAL LTDA. DOTAQAO ORyAMENTARIA: 12.361.1002.2.059.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 
1.571.0000.00 e 1.500.1001.00. VALOR ACR~SCIMO: R$ 9.487,50 (nove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos). PRAZO DE DURA9AO: ate 31 de dezembro de 2023. ASSINADO PELA CONTRATADA : Yulle Batista Pinheiro 
Teixeira. ASSINADO PELA CONTRATANTE: Jose Eronllson Alexandrina Souza. Taua-Ce, 14 de novembro de 2023. Jose 
Eronilson Alexandrina Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educayao 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 
17.08.001/2023-SME 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educacao do municipio de Taua-Ce, torna publico o Extrato 
do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 11.05.002/2022 -SME-03 decorrente do processo na modalidade Pregao Eletronico n° 
11.05.002/2022-SME, cujo objeto e a Aquisic;:ao de fardamento escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino de 
responsabilidade da Secretaria da Educacao do municfplo de Taua/CE. CONTRATANTE: Secretaria da Educacao. CONTRATADA: 
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. DOTA9AO ORQAMENTARIA: 12.122.2012.2.057.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.32.00. FONTE: 1.500.1001.00. VALOR ACR~SCIMO: R$ 17.305,71 (dezessete mil trezentos e cinco reais e setenta e um 

,.-....centavos). PRAZO DE DURAQ.AO: ate 31 de dezembro de 2023. ASSINADO PELA CONTRATADA: Diego Marcondes Cartaxo 
Tavares. ASSINADO PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua-Ce, 13 de novembro de 2023. Jose 
Eronilson Alexandrina Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao 

SECRETARIA DA EDUCA«;AO • EXTRATOS • PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 11.05.002/2022-SME-03 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Educacao municfpio de Taua-Cfi, torna publico o extrato do 
lnstrumento Contratual 01.11.001/2023-SME, resultante da DISPENSA DE LICITAyAO n° 01.11.001/2023-SME: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCA<;Ao. OBJETO: aqulsicao de recarga de exttntores de lncsndlo e suporte de fixac;.ao 
para atender as necessldades das sscolas da rede municipal de ensino, de interesse da Secretaria da Educacao de Taua/CE . 
DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 12.361.1002.2.074.0000 - Manutencao das atividades do Ensino Fundamental. FONTE DE 
RECURSO: 1.540.0000.00 Transterenclas do FUNDEB - lmpostos e Transterencias de Impastos - 30%. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: A SUIANE P LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 13.460,00(treze mil quatrocentos e sessenta 
reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, ate 31 de dezembro de 2023. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Antonia Suiane Pereira Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrino Souza. Taua - CE, 13 
de novembro de 2023. Jose Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educa9ao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • INSTRUMENTO CONTRATUAL 01.11.001/2023-SME 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUA- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVl<;OS PUBLICOS. 
O Municfpio de Taua, por meio da Cornlssao Especial de t.icltacao, comunica que a sessao de abertura da TOMADA DE PRE<;OS 
N° 005/2023-TP, cujo objeto e Contratacao de empresa para execucao da construcao de campos de futebol no municfpio de 
Taua/CE, PT _1015266-61, foi ADIADA para o dia 06 de dezembro de 2023, as 09h0Dmln, em razao de RETIFICA~~t,,iji 
EDITAL. Presidente da Cornlssao Especial de t.lcitacao. lr· ·- fo/ir? "~-.;_ 

- - _8_ ~ t 
SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • DISPENSA DE LICITACAO NO 01.11.001/2023-~E ~ ~ 

~~./" 
EXTRATO DE DISPENSA DE L CITA~Ao. O Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao do Municfpio d;;raua, faz ,.,f' 
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitacao n 2 01.11.001/2023-SME, a segulr: OBJETO: aquf~ • .e•"'' 
recarga de extintores de incenoio e suporte de flxacao para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino, de 
interesse da Secretaria da Educacao de Taua/CE. FAVORECIDO: A SUIANE P LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 13.460,00(treze mile 
quatrocentos reals). FUNDAMENTO LEGAL: Incise V, do artigo 24, e paraqrafo unlco do art. 26, da Lei n 2 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores. Declaracao de Dispensa de Licltacao ratificada e emltida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria da 
Educacao do municipio de Taua. Taua-Cfi, 09 de novembro de 2023. Jose Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas 
da Secretaria da Educacao, 

SECRET ARIA DE OR(;AMENTO E FINANCAS • AVISOS DE LICITACAO • TOMADA DE PRECOS N° 005/2023-TP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAlCE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL. NUMERO: 1057/2023 • 17/11'2023 


